СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТАРОХВОРОСТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   от  «24»   мая     2017 г.   № 15

           село Старая Хворостань
О внесении  изменений и дополнений в Устав Старохворостанского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области
В целях приведения Устава Старохворостанского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Старохворостанского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести  изменения и дополнения в Устав Старохворостанского
сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной
регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Совета народных депутатов

Старохворостанского сельского поселения

Ю. Д. Моргачев
Глава Старохворостанского
сельского поселения

                                               Ю.И.Карайчев
Приложение

к решению Совета народных депутатов

 Старохворостанского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от    «24 » мая  2017   г № 15
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

Старохворостанского сельского  поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 5 статьи 7 Устава  признать утратившим силу.
     2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий в сфере профилактики  правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».
3. Пункт 1 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Старохворостанского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Старохворостанского сельского поселения  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
4. Часть 10 статьи 34  Устава изложить в следующей редакции:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Старохворостанского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат Совета народных  Старохворостанского сельского поселения, уполномоченный Советом народных депутатов Старохворостанского сельского поселения.».
     5. Часть 7 статья 34. Устава изложить в следующей редакции:

«7. Глава Старохворостанского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы Старохворостанского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментам.».

6. Часть 4 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Проект Устава Старохворостанского сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Старохворостанского сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Старохворостанского сельского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Старохворостанского сельского поселения подлежат официальному обнародованию с одновременным обнародованием установленного Советом народных депутатов Старохворостанского сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Старохворостанского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Старохворостанского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

7. Часть 3 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Проект Устава Старохворостанского сельского поселения, а также проект муниципального  нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав подлежит вынесению на публичные слушания,  кроме случаев, когда в Устав Старохворостанского сельского поселения  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области  в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
8. Статью 44 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Приведение Устава Старохворостанского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Воронежской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава Старохворостанского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Воронежской области, необходимости официального обнародования и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Старохворостанского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета народных депутатов Старохворостанского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального обнародования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
9.  Пункт 10 п.п.8  статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты (ежемесячное денежное поощрение, материальная помощь, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, премия, единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 55, 60 и 65 лет), единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию по старости лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Старохворостанского сельского поселения).

Размер и порядок предоставления указанных гарантий и компенсаций устанавливается нормативными правовыми актами Совета народных депутатов Старохворостанского сельского поселения;».
10.   Часть 2 статьи 37 Устава дополнить пунктом  5  следующего содержания:
5 ) разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых   объектов.».